
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900277

277

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

ABERTURA: 09/12/2021 ás 08h; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
em Execução de Obras e serviços de engenharia para construção da sede da Prefeitura
Municipal, conforme projeto Arquitetônico, complementares, memoriais descritivos,
planilhas orçamentárias e demais: Proposta 041502/2019 Convênio 884140/2021. Os
interessados em adquirir o Edital completo e maiores informações (65) 3259-4045 ou no
site: www.novalacerda.mt.gov.br.

ROSELI DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Processo Licitatório Nº 043/2021.
Tendo em vista o Resultado do Julgamento das propostas da licitação realizada

sob a modalidade de Tomada De Preços Nº 003/2021, devidamente lavrado em ata,
adjudico o seu objeto à empresa: Construtora Lumicenter Ltda, Cnpj: 29.570.797/0001-44,
com o valor global de R$ 581.784,10 (Quinhentos e oitenta e um mil setecentos e oitenta
e quatro reais e dez centavos) para a construção de 03 salas de aula, banheiros, refeitório
e biblioteca para a educação infantil da Escola Municipal São João - Rua 13 de maio,
Quadra 07, Lote 03, Comunidade Cristalino Do Norte, Novo Mundo - Mt.Por ter sido
classificada no certame determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida empresa.

Novo Mundo - MT, 18 de novembro de 2021
MIRIAN FRANCELINO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. De Prazo Ao Contrato Nº. 031/2021. A Prorrogação
Promovida Pelo Termo Aditivo Se Deve Pela Necessidade Dos Serviços E De Acordo Com O
Interesse Da Contratante Conforme Previsto No Artigo 57, Da Lei Nº 8.666/93 E Na
Cláusula Segunda - Da Vigência, Constantes No Termo Contratual Celebrado Entre As
Partes. Prorroga-Se O Período De Vigência Contratual De 14/11/2021 Para Mais 06 (Seis)
Meses, Passando A Estabelecer O Fim Da Vigência Em 14/05/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal De Planalto Da Serra- Mt. Contratada: Uns Construções Reformas E Alvenarias
Eireli, CNPJ nº 11.215.382/0001-97. Data de assinatura do termo 03/11/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 057/2021

PROCESSO Nº 098/2021. Pr Srp Nº 057/2021
O Município De P. Da Serra- Mt, Através De Sua Pregoeira, Torna Público Para

Conhecimento Dos Int., Que Fará Licitação Na Mod. De Pr Presencial Srp Nº 057/2021,
Tendo Como Objeto: Registro De Preços Objetivando A Aquisição De Pneus, Camaras E
Acessórios Para Manutenção Da Frota De Veículos E Equipamentos Da Administração
Pública Municipal Do Município De Planalto Da Serra-Mt, Conforme Especificações
Constantes No Anexo I-B, Parte Integrante Do Edital, Com Realização Prevista Para O Dia
01/12/2021 Ás 08:00 Horas (Horário De Mato Grosso). O Edital Completo Está A Disp. Dos
Int. Gratuitamente, Na Pref. Mun. De P. Da Serra - Mt E No Site:
Www.Planaltodaserra.Mt.Gov.Br Comissão De Leiloeiros, Praça São Carlos, Nº 755, Centro,
P. Da Serra/Mt, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021
Reabertura

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, torna público aos interessados que o Pregão Presencial nº.
038/2021, que tem por objetivo AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA, COMUNICA, que o certame acima identificado,
que estava SUSPENSO, terá sua REABERTURA programada para o dia 06/12/2021, às
08h00min. De acordo com as Leis em vigência, a Retificação do Edital, o Edital de Abertura,
seus anexos e a proposta eletronica, estarão disponíveis no site www.poxoreu.mt.gov.br.

Poxoréu-MT, 18 de novembro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

O MUNICÍPIO DE POXOREU-MT, por intermédio da CPL, designada pela Portaria
Municipal 297/2021, de 05 de maio de 2021 torna público para conhecimento dos
interessados, que foram realizadas alterações no Edital de Licitação Pregão Presencial nº
038/2021, que tem por objetivo AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA, com base no que dispõe a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. No Termo de Referência, Anexo
I do Edital, Item 4.1. ESPECIFICAÇÕES/REFERÊNCIA. Os materiais a serem adquiridos
deverão ter as especificações conforme descritas na RETIFICAÇÃO DE EDITAL, que DEVERÁ
ser obtida a partir da publicação deste aviso, no site www.poxoreu.mt.gov.br.

Em 18 de novembro 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 141/2021. Licitação: concorrência nº004/2021 contratada: comercio e
indústria brasileira de estruturas pré-moldadas ltda objeto: elaboração de estudos
hidrológicos e projeto executivo de engenharia ponte de concreto pré-moldado
protendido sobre o rio cumbuco mt-334 extensões: 40,55 m largura: 8,80 m - zona rural
- primavera do leste. fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, e tudo que
se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projeto, memorial
descritivo, edital e seus anexos, incluso mão de obra e materiais. valor: R$ 3.434.937,12
(três milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e doze
centavos) prazo de vigência: o presente contrato terá vigência pelo prazo de 270
(duzentos e setenta) dias, podendo ser rescindido a qualquer momento, caso ocorram
ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência da administração.
data:19/10/2021.

CONTRATO Nº 142/2021 licitação: pregão eletrônico nº 112/2021. contratada: IBF -
INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S.A objeto: aquisição de aparelho de raio x, para
atendimento das necessidades da secretaria de saúde, através de exames em pacientes
regulados pelo sistema único de saúde - sus, de acordo com as especificações e
condições deste instrumento. valor: r$ 286.600,00 (duzentos e oitenta e seis mil e
seiscentos reais). prazo de vigência: o prazo de vigência deste termo de contrato é
aquele fixado no termo de referência, com início na data de 25/10/2021 e encerramento
em 24/10/2022. data: 25/10/2021.

CONTRATO Nº 143/2021 licitação: Tomada de preços nº 020/2021 contratada:
CONSTRUTORA EDEG LTDA EPP objeto: contratação de empresa especializada para
execução de reforma da nova sede da secretaria municipal de educação, fornecendo os
materiais, mão de obra, equipamentos, e tudo que se fizer necessário para a perfeita
execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus anexos.
valor: R$ 679.843,05 (seiscentos e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta e três reais
e cinco centavos). prazo de vigência: o presente contrato terá vigência pelo prazo de 180
(cento e oitenta) dias, podendo ser rescindido a qualquer momento, caso ocorram
ofensas a legislação em vigor, ou por conveniência da administração. data:
26/10/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 4. Contrato de origem:n°074/2019. licitação: tomada de preços nº
019/2019 contratada: construtora b & c ltda objeto do aditivo: em atendimento a
solicitação expressa do ofício nº 252/2021-eng, emitido pelo departamento de engenharia,
vinculado a secretaria municipal de infraestrutura, com referência a prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva de toda a rede de iluminação pública do município
de primavera do leste, com justificativas, cronogramas e planilhas devidamente subscritas
pelo engenheiro responsável, constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação do
contrato pelo período de 12 (doze) meses. valor: r$ 1.658.400,95 (hum milhão e seiscentos
e cinquenta e oito reais e quatrocentos reais e noventa e cinco centavos). data da
assinatura:27/10/2021.

Espécie: Termo Aditivo Nº 5. Contrato de origem: n° 105/2019. licitação: concorrência nº
005/2019 contratada: elétrica radiante materiais eletricos ltda objeto do contrato:
execução de obra de reconstrução, revitalização, iluminação ornamental e ciclovia no
canteiro central da avenida porto alegre. objeto do aditivo: em atendimento a solicitação
expressa do ofício nº 0248/2021-eng, emitido pelo departamento de engenharia, vinculado
a secretaria municipal de infraestrutura, com referência a execução de obra de
reconstrução, revitalização, iluminação ornamental e ciclovia no canteiro central da
avenida porto alegre conforme projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos,
constitui objeto deste termo aditivo, o acréscimo no valor de r$ 44.124, 20 (quarenta e
quatro mil e cento e vinte e quatro reais e vinte centavos). data da
assinatura:21/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Cascalheira/MT torna público que às 08:00
horas do dia 19 de Novembro de 2021, estará abrindo o pregão eletrônico com início de
recebimento de propostas de preços, o qual possui a finalidade de registrar preços para
futura e eventual contratação de empresa para aquisições de trator agrícola, para atender
a secretária de agricultura, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus
anexos. Sendo o início da sessão de disputa de preços no dia 01 de dezembro de 2021 as
09:00 horas. O Edital e seus respectivos anexos poderá ser obtido no site
www.ribeiraocascalheira.mt.gov.br, no e-mail setordelicitacoesrc@gmail.com com a
Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo no endereço Av. Padre João Bosco,
n. 2067, centro - Ribeirão Cascalheira-MT ou através do telefone (66) 3489- 1838 durante
o horário de expediente das 07h:00 às 13h:00 de segunda a sexta-feira.

Ribeirão Cascalheira-MT, 16 de novembro de 2021.
GUSTAVO TIAGO DE QUEIROZ DA MAIA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2021

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente nomeada

através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 095/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº.1054/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Global,
objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Mão de
Obra e Material para Manutenção e Execução de Pavimentação em Pedra Poliédrica e
Blocos Intertravados, para atender as necessidades da Delegacia Militar e de diversas Ruas
do Município de Rondolândia/MT. A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser
encaminhada via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01
(um) dia útil da publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 18 de Novembro de 2021
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2020 - "Seleção de melhor
proposta para aquisição de VEÍCULO ZERO KM E IMPLEMENTO AGRÍCOLA para a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social; conforme descrição no Termo de
Referência anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 029/2020; para os fins que especifica.
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do contrato, este
estabelecido nos Itens 4.1 e 4.2 da cláusula quarta do contrato original. CON T R AT A DA :
REAVEL VEÍCULOS EIRELI CNPJ: 30.260.538/0001-04. Fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, ficando vigente até 23/10/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2021

OBJETO: "Contratação De Empresa Especializada Para Prestação de
Serviços de MANUTENÇÃO EM MÁQUINA/IMPLEMENTO AGRÍCOLA (PLANTADEIRA),
conforme condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I,
deste Edital. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu, através de
sua Pregoeira torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participou do certame licitatório supramencionado a empresa ALFREDO ACÁCIO
NUERNBERG-ME CNPJ: 02.676.040/0001-83 vencedora deste certame perfazendo um
valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Maiores informações com a
CPL.

Salto do Céu - MT, 18 de Novembro de 2021.
SHIRLEY TELLES PEREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-19T04:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




